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Vikten av samordning med idrottsnämnden vad 
gäller behovet av idrottshallar 
 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) 
med en fråga om hur utbildningsförvaltningen hanterar 
samplaneringen med idrottsförvaltningen i relation till det 
sjunkande elevantalet i stadens skolor. 
 
Utbildningsförvaltningen anser att samarbetet med 
idrottsförvaltningen avseende behovet av idrottslokaler fungerar 
väl, och det finns flera upparbetade forum för dialog och 
samverkan. Det finns utmaningar där samplanerade 
skolbyggnadsprojekt skjuts upp när behovet av elevplatser minskar 
men idrottsbehovet kvarstår. Utbildningsförvaltningen har en 
löpande dialog med idrottsförvaltningen kring dessa frågor, och den 
strategiska planeringen hanteras inom samordnad skolplanering i 
Stockholm (SAMS). Idrottsförvaltningen ansvarar för 
idrottsbehovet medan utbildningsförvaltningen svarar för 
skolbehovet. Aktuell skolplanering beskrivs närmare i 
utbildningsnämndens lokalförsörjningsplan. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) 
angående utbildningsförvaltningens samordning med 
idrottsförvaltningen i tider av sjunkande elevantal. Skrivelsen lyfter 
vikten av samhandling mellan skola, idrott och föreningsliv i syfte 
att uppnå rätt dimensionering av idrottslokaler i staden. 
Frågeställarna betonar särskilt vikten av att skollokaler som sägs 
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upp inte innebär att redan planerade idrottsinvesteringar ställs in 
trots identifierade behov. 
 
I skrivelsen ställs följaktligen frågan hur förvaltningen sköter 
kontakterna med idrottsnämnden, så att planerade insatser på 
idrottssidan inte skjuts upp. 

Ärendets beredning 
Ärende har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 november 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
12 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har en löpande dialog med 
idrottsförvaltningen kring planering, byggnation och nyttjande av 
stadens samlade idrottslokaler. Det finns flera upparbetade forum 
för dialog och samverkan, både mellan förvaltningar och gentemot 
staden som helhet. Samverkan mellan idrottsförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen är viktig i flera avseenden. Många skolor 
är beroende av idrottsförvaltningens hallar för sin 
idrottsundervisning, samtidigt som många skolidrottssalar hyrs ut 
till föreningslivet utanför verksamhetstid.  
 
Vid strategisk planering deltar utbildningsförvaltningen tillsammans 
med andra förvaltningar och bolag inom staden i den samordnade 
skolplaneringen i Stockholm (SAMS). Inom SAMS arbetar staden 
för att säkerställa mark för nya skolor, och när en ny skola planeras 
undersöker förvaltningen alltid behov av och möjligheter till 
samplanering med bland andra idrottsförvaltningen.  
 
Förvaltningen anser att samverkan avseende idrottslokaler inom 
SAMS fungerar väl. Med tanke på det minskande elevantal som 
syns i stadens prognoser – och som även lyfts i skrivelsen – finns 
det såklart utmaningar både i närtid och på längre sikt. Framför allt 
finns det tidsmässiga utmaningar i samplanerade projekt, där 
skolbehovet skjuts fram i tiden samtidigt som behovet av 
idrottslokaler kvarstår. I dialogen mellan förvaltningarna finns en 
medvetenhet om dessa utmaningar och de hanteras löpande – både 
på strategisk nivå och i de enskilda projekten – utifrån 
förutsättningarna i varje enskilt fall. Det alltså i vissa projekt bli 
fråga om att skjuta upp byggande av idrottslokaler, men det sker i så 
fall i dialog mellan förvaltningarna och med hänsyn till både idrotts- 
och skolbehov. I utbildningsförvaltningens planerade 
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lokalavvecklingar med anledning av det minskande elevantalet 
ingår inga permanenta idrottslokaler. 
 
Sammantaget ser förvaltningen, i likhet med frågeställarna, att det 
finns planeringsmässiga utmaningar kopplade till det sjunkande 
elevantalet. Förvaltningen anser sig dock ha goda möjligheter att 
möta dessa utmaningar, både inom det ordinarie 
lokalförsörjningsarbetet och genom löpande dialog med 
idrottsförvaltningen. Samtidigt vill förvaltningen betona att det är 
idrottsförvaltningen som bär ansvaret för planering av 
idrottsinvesteringar utifrån sina behovsanalyser, medan 
utbildningsförvaltningens lokalplanering utgår från skolbehovet. 
 
Samplaneringen med idrottsförvaltningen redovisas både på 
övergripande nivå och på stadsdelsnämndsnivå i 
utbildningsförvaltningens lokalförsörjningsplan (UTBF 2025/287). 
Planeringen analyseras ytterligare i stadens samlade lokalresursplan 
(KS 2025/735) som tas fram av kommunstyrelsen. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på en fråga i en skrivelse gör förvaltningen ingen 
analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och 
barns rättigheter. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Per Törnvall  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Skrivelse om vikten av samordning med idrottsnämnden vad gäller 
behovet av idrottshallar av Jan Jönsson (L) 
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